
                                                                                                                                                                                                                                                           

DOPO L’ACQUIS 

 

  

 

 

 

 

 

P.O. Convenzioni con AA.OO.ed AA.SS.LL. 

Procedimenti disciplinari 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

    N. 384 DEL 31 MAGGIO 2018 

 

Struttura proponente: U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE. 

 

 

Oggetto: Stipula della convenzione tra l’A.O.U. Federico II e l’Azienda Ospedaliera Universitaria 

degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli per le attività inerenti al Progetto: “Realizzazione di 

una rete regionale interdisciplinare per l’attuazione di percorsi diagnostico-terapeutici finalizzati 

alla preservazione della fertilità in giovani affetti da patologia neoplastica e al successivo supporto 

alla procreazione dei soggetti guariti”.  

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 

 

                F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

                          (dott. N. Lo Castro) 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Economico-finanziaria attesta che la spesa autorizzata dalla 

presente Deliberazione viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno: 2018 conto 

5170101110104 

centro di costo………. 

      F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Economico-finanziarie   

        (dott. R. Magro)   

     

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

Il Direttore Amministrativo       F.to Il Direttore Sanitario 

dott. N. Lo Castro        dott. G. D’Onofrio 
 

 
 

  

   



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane   

  

PREMESSO che il Decreto Commissariale n. 91 del 11/08/2014 avente come oggetto: “ Ripartizione del 

finanziamento statale della spesa sanitaria regionale corrente per l’esercizio 2013 e 

assegnazione provvisoria per l’esercizio 2014- Determinazione” ha proceduto 

all’assegnazione delle risorse vincolate agli obiettivi di piano le annualità 2012 e 2013, 

assegnate alla Regione; 

 

 che con Decreto Commissariale n. 105 dell’1/10/2014 la Regione Campania ha approvato il 

riparto delle risorse vincolate, assegnate alla Regione Campania per l’elaborazione di 

specifici progetti per l’anno 2013; 

 

che presso l’A.O.U. Federico II – DAI di Ginecologia, Ostetricia ed Urologia - è operativo il 

Centro di Sterilità  ed Infertilità di coppia, identificato dalla Regione Campania come Centro 

di Riferimento regionale per la PMA (Burc n. 17 del 06/02/2006), il cui Responsabile è il 

Prof. Giuseppe De Placido, Professore Ordinario dell’Università degli Studi di Napoli 

Federico II, con funzioni assistenziali di Direttore del DAI Materno Infantile nonché 

dell’U.O.C. di Ostetricia e Ginecologia, Centro di Sterilità; 

 

che nell’ambito degli obiettivi del Piano sanitario Nazionale dell’anno 2013,  la Regione 

Campania – Direzione Generale per la tutela della salute  e coordinamento SSR  - ha 

affidato al  Centro di Sterilità ed Infertilità di coppia, identificato dalla Regione Campania 

come Centro di Riferimento Regionale per la PMA, il progetto: “Realizzazione di una rete 

regionale interdisciplinare per l’attuazione di percorsi diagnostico-terapeutici  finalizzati 

alla preservazione della fertilità in giovani affetti da patologia neoplastica e al successivo 

supporto alla procreazione dei soggetti guariti”, all’interno della Linea Progettuale n. 11 

“Tutela della fertilità e della funzione ormonale nelle giovani donne affette da neoplasia o 

malattie croniche degenerative mediante l’istituzione di biobanche del tessuto ovarico e 

cellule germinali”,  di cui ai citati Decreti n. 91 e 105 del 2014; 

 

VISTA la nota prot. 1232 del 05/04/2018, con la quale il Prof. Giuseppe De Placido, Responsabile 

del Centro di Sterilità e infertilità di coppia, nell’ambito delle attività finanziate dal FSN 

vincolato – Linea progettuale n. 11 - ha chiesto l’attivazione di una convenzione tra questa 

A.O.U.  e l’Azienda Ospedaliera Universitaria degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli – 

DAI Materno Infantile, U.O.C. Ginecologia, Ostetricia e Fisiopatologia della Riproduzione - 

per la realizzazione del Progetto in parola, con riguardo alla gestione di alcune fasi,  

specificate nell’atto di convenzione; 

  
 CONSIDERATO che questa A.O.U , per le attività previste in convenzione da parte dell’Università degli Studi 

della Campania Luigi Vanvitelli, erogherà alla stessa la somma di € 100.000,00= 

(centomila), che trova capienza nell’importo complessivo stanziato dalla Regione Campania 

- Linea Progettuale n. 11, sul relativo conto economico finalizzato a valere sul Fondo 

Sanitario Nazionale; 

 

  RITENUTO  quindi, di poter stipulare la convenzione con l’A.O.U. degli Studi della Campania Luigi 

Vanvitelli - DAI Materno Infantile, U.O.C. Ginecologia, Ostetricia e Fisiopatologia della 

Riproduzione, per garantire la realizzazione del progetto indicato in premesse,   con la 

sottoscrizione dell’atto allegato alla presente deliberazione; 

 

ATTESTATO  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi 

e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova 

rispondenza nel documento di budget 

  

      Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue:  

 



Autorizzare la stipula della convenzione   tra questa A.O.U. Federico II – DAI Materno Infantile -  U.O.C. di  

Ostetricia  e Ginecologia, Centro di Sterilità e  l’Azienda Ospedaliera Universitaria degli Studi della 

Campania Luigi Vanvitelli – DAI Materno Infantile, U.O.C. Ginecologia, Ostetricia e Fisiopatologia della 

Riproduzione, per la realizzazione del  progetto “Realizzazione di una rete regionale interdisciplinare per 

l’attuazione di percorsi diagnostico-terapeutici  finalizzati alla preservazione della fertilità in giovani affetti 

da patologia neoplastica e al successivo supporto alla procreazione dei soggetti guariti”, all’interno della 

Linea Progettuale n. 11,  ai patti e condizioni di cui all’allegato atto.   

 

 Provvedere al versamento della somma di € 100.000,00=centomila secondo le modalità previste all’art.4 

della convenzione.  

  

La spesa scaturente dalla presente deliberazione, a valere sul Fondo Sanitario Nazionale vincolato, Linea 

Progettuale n. 11, graverà sul relativo conto economico del bilancio aziendale. 

         

F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane  

                        dott. N. Lo Castro 

F.to Il Responsabile del procedimento 

dott.ssa R. Caltavituro 

 
 

 
 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse 

Umane; 

 

PRESO ATTO che il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane proponente il presente 

provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 

nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

     D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

 - di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

 - di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i   presupposti; 

 - di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio   

Sindacale. 

 

                          F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                    Dott. Vincenzo Viggiani 

 



 

 

Data consegna 29.05.2018 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 

n.267/2000,  

il  

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 31.05.2018 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 


